

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## Teksaş Eyaleti ve Onun Ayrılma Tehdidinden Çalkantılı Kaliforniya'ya ve İç Savaş Uyarısına Kadar

Büyük devletler yaşlanıp çöktükçe onlarda hastalıklar ortaya çıkar; bu hastalıkların ilki, ideolojiyle ilişkinli gerilemedir. Bu da politikacılar da bir kargaşa durumuna yol açar ve onlar da fikrî açıdan devlete herhangi bir hizmet sunamazlar ve böylece fikri çelişki, karşılıklı suçlamalar, ideolojide şüphe, dahası sapkınlık ve askıda olan meselelerin çözülememesi durumu ortaya çıkar ki böylece, işleri elinde bulunduranların güveni sarsılır ve kartopu genele doğru yuvarlanır. Bu da hizmetlerdeki yansıma ve bozulmada ve her alandaki gevşemede kendini gösterir. Bunun nedeni ise devletin genel ve yapısal çerçevesi konusundaki fikri kanaatler düzeyinin gerilemesi ve aralarındaki mefhumların da artık savunabilecekleri kadar güçlü kanaatler oluşturmamasıdır.

Bütün bunlara bağılı olarak, halk arasında hoşnutsuzluk ortaya çıkar ve zaman zaman gösteriler, isyanlar ve itaatsizlikler şeklinde işaret balonları uçurarak devletin gidişatından memnun olmadıklarını ifade ederler. Eğer devlet başarılı olur ve fikri olarak güçlenirse, bu belirtiler ortadan kalkar ve her şey eski haline döner; ancak ideolojinin temelindeki bozukluktan kaynaklanan fikrî hastalık durumu devam edip yüzyıllardır yaşadığı tüm yama şekilleri tükenirse, devletin durumu kötüleşir ve daha önce Sovyetler Birliği'nde olduğu gibi tam bir çöküş aşamasına ulaşır. Eğer ideoloji sahih olup akli akideden kaynaklanıyor ve nereden geldik? Nereye gidiyoruz? Niçin geldik? gibi büyük düğümü çözüyorsa o zaman insan, bu kainatın yaratıcısının vacibul vücud (varlığı zorunlu) olduğuna ve Allah'ın peygamberler gönderdiğine ulaşır. Böylece bu tür bir akide, insanın sorunlarına insan olması vasfıyla çözümler getiren sahih bir ideoloji olur. Dolayısıyla İslam, Hilafet Devleti'yle bir yaşam ideolojisi olup bu büyük düğümü çözmüştür. İşte bu ideoloji ortadan kaybolsa bile yeniden hayata dönmeye muktedirdir.

Bugün Amerika, artık yamaları tükenmiş kapitalist ideolojinin olduğu yozlaşmış bir ideolojinin örneğini yaşamakta ve onda zaman zaman hastalıklar nüksetmekte olup bu da ideolojinin gürültülü düşüşünün başlangıcını ve sonunu ve bir süre önce başlayan sendeleme halini ilan etmektedir.

Şimdi Amerika'da fikri ve kötü gözetimi ifade eden huzursuzlukların ortaya çıktığı büyük zorlukların boyutu üzerinde duralım. Örneğin 10 Haziran 2025 Cumartesi günü, Kaliforniya eyaletinin Los Angeles şehrinde, Göçmenlik ve Gümrük Muhafaza Bürosu'nun şehir genelinde birçok baskın düzenlemesinin ardından geniş çaplı protestolar patlak verdi ve Kaliforniya Valisi Newsom ve eyaletin diğer yetkililerinin itirazlarına rağmen Trump yönetiminin Ulusal Muhafızları görevlendirmesiyle durum hızla tırmandı. Trump, gerekirse Kaliforniya'ya daha fazla Ulusal Muhafız gücü göndereceğini söyledi ve iç savaş istemediğini vurgulayarak, "Los Angeles'a Ulusal Muhafızları konuşlandırma konusunda başka seçeneğim olmadığını hissediyorum ve doğru olan şeyi yaptığımı düşünüyorum" eklemesinde bulundu.

Dikkat çekici bir gelişme olarak Nova Haber Ajansı, 10 Haziran 2025'te Trump'ın göçmen politikasına karşı protestoların genişlediğini ve Seattle'da sekiz göstericinin tutuklandığını aktardı. Teksas eyaletinde, daha fazla gösteriye hazırlık amacıyla çeşitli noktalara Ulusal Muhafızlar konuşlandırıldı. Teksas eyaletinde, yeni gösterilere karşı Ulusal Muhafızlar birçok noktada seferber edildi. Nova Haber Ajansı'na göre Savunma Bakanı Pete Hegseth, Kongre'ye yaptığı açıklamada, Trump'ın Cumartesi günü imzaladığı kararnamenin diğer eyaletlerde benzer müdahaleler için emsal teşkil ettiğini söyledi. Bunun önlem almakla ilgili olduğu eklemesinde bulundu. Başka yerlerde isyanlar veya kolluk kuvvetlerine yönelik tehditler olursa, hızlı bir şekilde müdahale edebileceğiz, Kaliforniya Valisi Gavin Newsom'ı iddia edilen suskunluğu nedeniyle eleştireceğimiz gibi dahası Başsavcı Pam Bondi'yi bile eleştireceğiz diyerek yönetimin daha da ileri gitmekten, yani isyan yasasını kullanmaktan çekinmeyeceğini de vurguladı. El Arabiya, 10 Haziran 2025 Salı günü, Kaliforniya Valisi Gavin Newsom'un, eyalet ve diğer şehirlerde Trump yönetiminin göçmenlik politikasını reddeden protestoların akabinde Trump'ın kendisini tutuklama önerisine, bu çağrışı otoriterliğe doğru atılmış açık bir adım olarak nitelendirdi. Newsom, X platformundaki resmi hesabında yaptığı paylaşımda, "ABD Başkanı az önce görevdeki bir eyalet valisinin tutuklanmasını istedi. Bugün, Amerika'da asla görmek istemediğim bir gün oldu" dedi. Nova Haber Ajansı'na göre, San Francisco, Chicago, Dallas, Philadelphia, Indianapolis, Milwaukee, Boston, Atlanta ve Washington'da da başka protestolar patlak verdi.

Geçen yıl, yani Ocak 2024'te eş-Şark News, ABD Yüksek Mahkemesi'nin oy çokluğuyla, Teksas eyaletinin göçmenlerin kendi topraklarına girmesini engellemek için Meksika sınırı boyunca ördüğü dikenli tellerin kesilip kaldırılmasını ilan ettiğini aktarmıştı. Yüksek Mahkeme'de 5'e karşı 4 oyla alınan kararın ardından, Teksas eyaletinde ABD'den bağımsızlık ilan edilmesi yönündeki çağrılar artmıştı; zira Mahkemenin kararı, Mayıs 2021'de Cumhuriyetçi Vali Greg Abbott'un, Meksika sınırından geçen kişilerin akınına sahne olan yasadışı göçle mücadele amacıyla eyaletin güney sınırına dikenli tel çekilmesi emriyle ilgili aldığı uygulamaları destekleyen Teksas sakinlerinin öfkelenmesine neden olmuştu. Aynı şekilde eş-Şark News Ekim 2021'de Teksas Başsavcısı Ken Paxton'ın, federal ajanların dikenli telleri kaldırması nedeniyle Biden yönetimine karşı dava açtığını da aktarmıştı. X sitesinde, Teksas'ın Amerika'dan ayrılmasına işaret eden "Teksas" hashtag'i altında yüzlerce paylaşım ortaya çıkmıştı. Kendini Teksas'ın dokuzuncu nesli olarak adlandıran X kullanıcılarından biri, "Teksaslı biri olarak, Teksas'ta ilerlemek için tek uygulanabilir seçeneğin, kesinlikle ayrılma yönünde oy kullanmak olduğuna inanıyorum" diye yazmıştı. Teksas Milliyetçi Hareketi, Yüksek Mahkeme'nin kararını kınayan bir bildiri yayınlayarak "Federal mahkemenin Teksas'ı bir kez daha hayal kırıklığına uğrattığına inanıyoruz." demişti. Yüksek Mahkeme'nin, Teksas eyalet hükümeti tarafından çekilen dikenli telleri kaldırmak için federal sınır muhafızları unsurlarını gönderme kararı, olası kaos endişesi ve iç savaş korkusunu yeniden ortaya çıkarabileceğine işaret etmişti.

Geçen yıl yaşanan bu gerçeklik ve bu yılın Haziran ayı ortasında yaşanan olaylar bünyesinde, büyük zorluklar ve Allah'ın izniyle bölünmelerle değil

Amerika'nın kendi yozlaşmış ideolojisiyle içeriden ölmesiyle sonuçlanacak olan tezahürler barındırmaktadır. Bunu 12 Haziran 2025 tarihinde Ra'y al-Youm elektronik gazetesinde aktarmış ve şöyle demişti: "Amerika'nın çöküşünü öngören araştırmacı şöyle diyor: Parçalanma daha yeni başlıyor." Connecticut Üniversitesi'nde Profesör Peter Turchin, ABD'nin giderek siyasi istikrarsızlığın hakim olduğu bir on yıla doğru ilerlediği konusunda uyarıda bulunmuştur. Amerikan Newsweek dergisi, artan protestoların ve Trump'ın göçmenlere yönelik kampanyası kapsamında Los Angeles'ta Ulusal Muhafız güçlerinin konuşlandırılmasının ardından bir tarihçiye dönüşen çevre bilimci Turchin ile bir röportaj yaptı ve dergi, Turchin'in olaylarla ilgili öngörülerinin, şaşırtıcı bir şekilde doğru çıktığını belirtti. 2010 yılında Nature dergisinde yayınlanan bir analizde Turchin, ücretlerin durgunluğu, servet uçurumunun artması, niteliklerine uygun görevlerle karşılanmayan eğitimli elitlerin fazlalığı ve hızlanan mali açık gibi birçok uyarıcı işaretler tespit etmiş, tüm bu olguların 1970'lerde bir dönüm noktasına ulaştığını söylemiş ve Turchin öngörülerini, ekonomik eşitsizlik, seçkinlerin rekabeti ve devlet gücü gibi tarihsel güçlerin siyasi istikrarsızlık döngülerini yönlendirmek üzere nasıl etkileşime girdiğini modelleyen demografik yapısal teori olarak bilinen bir çerçeveye dayandırmış ve röportajda, şu anda Yukon Üniversitesi'nde fahri profesör olarak görev yapan Turchin, bu göstergelerin her birinin daha da keskinleştiğini söylemiştir. Ücretlerdeki gerçek durgunluğa, yapay zekânın profesyonel sınıf üzerindeki etkilerine ve giderek yönetilemez hale gelen kamu maliyesine de işaret etmiştir. Tarihçi, ABD'de şiddetin yaklaşık her 50 yılda bir tekrar ettiğini savunarak, 1870, 1920, 1970 ve 2020 yıllarında yaşanan huzursuzluklara dikkat çekmiştir. Şu anda yaşananlara benzer tarihi yönlerden birinin 1970'lerde yaşandığını da eklemiştir. Bu on yıl, sadece Amerika Birleşik Devletleri'nde değil, Batı'nın dört bir tarafındaki üniversite kampüslerinden ve orta sınıf kesimlerinden radikal hareketlerin ortaya çıkmasına tanık olmuştur. Nitekim Newsweek dergisine verdiği demeçte, 2010 yılında, halkın yoksulluğunun artması, elit kesimin aşırı üretimi ve devletin zayıflaması nedeniyle, 21. yüzyılın başlarında ABD'nin üç boyutlu bir siyasi istikrarsızlık dönemi yaşayacağını öngördüğünü söylemiştir. Onun modeline göre Trump'ın yükselişi Amerika'daki siyasi krizin sebebi değil, aksine eşitsizliğin giderek yaygınlaşması ve devletin çok sayıda seçkine doyması nedeniyle zaten gergin olan bir toplumda ortaya çıkan semptomlardan biridir; bu yüzden elitler arasındaki rekabetin, şu anda genellikle kendilerine sunulan pozisyonların azalmasıyla daha da arttığını söylemiştir.

Bu teori, Wayne State Üniversitesi'nde sosyolog olan Jukka Savolainen tarafından da tekrarlanmış ve Savolainen, Wall Street Journal'da yakın zamanda yayınlanan bir makalede, ABD'nin çok yüksek eğitim almış ve devlet kurumlarından dışlanmış kişilerden oluşan radikal bir entelektüel sınıf yaratma riskiyle karşı karşıya olduğunu savunmuştur. Savolainen, Trump yönetiminin çeşitlilik, eşitlik ve entegrasyon programlarını ve akademik araştırmaları ortadan kaldırma ve kamu kurumlarını küçültme gibi politikalarının 1970'lerde yaşanan kargaşayı hızlandırabileceği uyarısında bulunarak Başkan Trump'ın politikalarının bu dinamikleri daha da artırabileceğine işaret etmiştir. Bir tarihçi olarak Turchin, Amerikan sisteminin "devrimci" durum olarak adlandırılan bir

döneme girdiğine, devlet kurumlarının mekanizmaları ve sistemleri aracılığıyla artık istikrarsızlaştırıcı koşulları kontrol altına almasının imkansız olduğu tarihsel bir aşamaya girdiğine inanıyor. Ve tüm bu göstergelerin maalesef giderek ivme kazandığını söyleyerek sözlerini tamamlamıştır.

Belki de Amerika'nın gerçekliğinin tanıklığı, ondaki iç çöküş vakalarında ve bunu da dış politikasındaki çöküşün takip etmesinde ortaya çıkmaktadır; zira Amerika, uluslararası çatışma alanına çıktığı günden beri çağrıda bulunduğu ve kendisiyle övünüp durduğu insan hakları, demokrasi ve diğer değerleri bir kenara atıp yıllardır insanlara dil uzatarak dünyayı aldatmıştır. Oysa Amerika, kendisine çağrıda bulunduğu tüm değerlerden çok ama çok uzaktır. Zira insan hakları çağrısında bulunduğu, Kızılderililerden başlayarak soğukkanlılıkla insanları öldüren, siyahilerin haklarını çiğneyen ve onları insana değil de hayvanlara yapılan muameleye benzer bir şekilde acımasızca sınır dışı eden ilk kişi olmuştur. Yine Amerika Japonya'da atom bombasını kullanan ilk ülke olup bunun izleri hala devam etmektedir; en son olarak değil son olarak, insana ve insanlığa karşı işlediği suçlar, Gazze halkına yönelik savaşında Yahudi varlığına verdiği açık dayanışma ve sınırsız destektir. Nitekim üniversite öğrencileri de dahil Amerikalılar, ülkelerinin Gazze halkına karşı işlediği suçları, hastanelerin ve barınakların yıkılmasını ve açlık politikasını kınamak için sokaklara çıktıklarında değerlerinin çöktüğüne tanık olmuşlardır. Aslında Amerika'nın ve çağrıda bulunduğu değerlerin çöküşü çoktan gerçekleşmiş olup son olarak geriye, tüm dünyaya tattırdığı suçlar ve felaketler, iğrenç üslupları, dünyayı en iğrenç şekillerde sömürgeleştirmesi, savaşları kışkırtması, dünyayı aç bırakması, onu açlık ve kıtlığın eşiğine sürüklemesi ve ardı ardına krizler türetmesinden dolayı tüm dünyanın beklediği cenaze töreni kalmıştır. Bugün dünyanın ihtiyacı olan şey, Amerika'nın dünyayı yönettiği ve büyük bir şekilde başarısızlığa uğrayan kapitalist ideolojinin yerini alacak yeni bir ideolojinin ortaya çıkmasıdır ki bugün doğru ideoloji Müslümanların elinde mevcut olup o da azim İslam ideolojisidir. Bunu uygulayacak ve davet ve cihat yoluyla dünyaya taşıyacak bir devlete ihtiyaç vardır ki o da, Allah'ın izniyle çok yakında kurulacak olan Nübüvvet Minhacı üzere İkinci Raşidi Hilafet Devleti'dir.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**

**Şeyh Muhammed Semâni - Sudan**